Dividend 84 0 129 19 22

Resultaat deelnemingen 0 0 -510 -816 48

Gerealiseerde koersresultaten -104 0 118 118 261

Ongerealiseerde koersresultaten 411 286 -66 1.544 0

Exploitatie panden 15 15 15 8 17

Overige resultaten 0 0 0 5 -31

 646 529 -57 1.174 645

De baten uit beleggingen bedragen € 646.000. Dit is

€ 117.000 hoger dan begroot en wordt veroorzaakt

door de koersstijging van de effecten en de ontvangen

dividenden. De kosten die verband houden met de

beleggingen bedragen € 55.000 (2015: € 73.000).

0,00%

- 2,00%

2,00%

4,00%

6,00%

8,00%

10,00%

12,00%

Aandelen

2015

2015

2014

2016

2014

2016

Oblgaties

Rendementen effecten

8989

M. Overige baten

 Bedragen x € 1.000
Werkelijk

2016

Begroting

2016

Werkelijk

2015

Ontvangen Royalties 468 456 485

Afgedragen Royalties -126 -56 -656

Overige baten 97 68 48

 439 468 -123

De afgedragen royalty’s zijn in 2015 hoog door een incidentele post. In 2015 zijn de uitgeefrechten op NBG uitgaven van Royal Jongbloed B.V.

teruggekocht voor een bedrag van € 600.000, dat onder de afgedragen royalty’s is verantwoord.

9090

N. Besteed aan de doelstellingen

Bedragen x € 1.000
Werkelijk

2016

Begroting

2016

Werkelijk

2015

De Bijbel vertalen 1.015 17,7% 1.327 22,4% 1.475 25,0%

De Bijbel beschikbaar stellen 1.959 34,1% 1.702 28,7% 1.887 32,0%

Begrip van de Bijbel bevorderen 1.375 23,9% 1.278 21,6% 963 16,3%

De relevantie van de Bijbel ervaren 1.396 24,3% 1.615 27,3% 1.568 26,7%

 5.745 100,0% 5.922 100,0% 5.893 100,0%

Van de totale lasten in 2016 ad € 7.861.000 wordt er 73% besteed aan de doelstellingen.

Het Nederlands Bijbelgenootschap hanteert voor de personeelskosten een urenregistratiesysteem waarbij de uren naar projecten en activiteiten

geregistreerd worden. De projecten en activiteiten zijn gekoppeld aan hetzij de statutaire doelstellingen, hetzij fondsenwerving, hetzij beheer

en administratie. Ook de overige kosten (niet zijnde personeelskosten) worden aan de projecten toegewezen. Op deze manier krijgen we goed

inzicht in de totale kosten van een activiteit of project. Op projectniveau hebben we tevens inzicht in de kosten naar doelstelling.